
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°087 1 FORTALEZA, 13 DE MAIO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Extrato de Contrato - Concorrência Eletrônica N°. 2024.05.29.01. Objeto: Contrat 
empresa especializada para execução dos serviços de Requalificação Urbana da Feira do Município de Irauçuba - CE. Contratada: CNRD 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 12.569.956/0001-98, com valor global de RI 4.600.000,00 (Quatro Milhões e Seiscentos Mil Reais), re 
único. Assina pela Contratada: Camilo Neto Rodrigues Duarte. Data de Assinatura do Contrato: 12 de maio de 2025. Vigência do Co 
Contratante: Secretaria da Infraestrutura. Assina pela Contratante: Francisco Furtado Elias Melo. Dotação Orçamentária de n°: 1001 1 
Convênio Estado (Fonte 1701000000) e Próprio (Fonte 1500000000). Elemento/Subelemento de Despesa: 4.4.90.51.00/ 4.4.90.51.99. Ir 
maio de 2025. Francisco Furtado Elias Melo - Secretário da Infraestrutura. 

*0* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
N" 0429.02/2025 - PESRP - Lei n" 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Itapiúna, torna público que no dia 29 de maio de 2025 
pelo endereço eletrônico bttos://bIlcomnras.com/, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO E 
N° 0429.02/2025 - PESRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSI 
ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPINA-CE. 
informações via Plataformas: httos://bIlcomnras.com/; https://www.gov.br/pncp/pt-br; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; licitacao@ltapiúna. 
ce.gov.br; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Itapiúna - CE, 12 de maio 
de 2025. Renan Ferreira Brito - Pregoeiro Oficial. 

á 

ote 
: 360 dias. 

0033 1.058, t2
/ 

IRÔNICO 
-00 horas 

MC e 
ARA 

• • * *R* *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0507.01/2025-PESRP - Lei n" 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Itapiúna, toma público que no dia 28 de maio de 2025 às 09:00 horas, pelo endereço 
eletrônico (julas://bIlcomoras.comn, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0507.01/2025-PESRE OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE. Maiores informações via Plataformas: littps://blicompras.corn/; https://www.gov. 
br/pncp/pt-br; https://municipios-licitacoesice.ce.gov.bil; licitacao@itapiuna.ce.gov.br ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Itapiúna-CE, 12 de maio de 2025. Renan Ferreira Brito - Pregoeiro Oficial. 

*•* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS -AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.SAS-PE/2025. 
0(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de GROAÍRAS, torna público para conhecimento dos interessados no Aviso de Pregão Eletrônico, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 04.SAS-PE/2025, tendo como objeto a CONTRAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE FORNECIMENTO MENSAL DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE SOFTWARE, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 
HOSPEDAGEM EM NUVEM, SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA TODAS 
AS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÓEM O SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS-CE. A sessão antes 
mareada para o dia 27 de maio de 2025 fica remarcada para o dia 30 de maio de 2025 às 09:30hs. Mais informações na Sede da Comissão de Licitações, 
localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, Groafras/CE, e-mail: licitacao@groairas.ce.gov.br, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 17:00h e também nos sites, https://pncp.gov.br/ e https://www.groairas.ce.gov.br/. Groáras - CE, 12 de maio de 2025. lago Cavalcante Medeiro — 
Pregoeiro. 

••* ••••• *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS -AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO IX' 07.DIV-PE/2025. 
0(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de GROA1RAS, torna público para conhecimento dos interessados no Aviso de Pregão Eletrônico, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 07.DIV-PE/2025, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS—CE. A sessão antes 
marcada para o dia 12 de maio de 2025 fica remarcada para o dia 22 de maio de 2025 às 09:30hs. Mais informações na Sede da Comissão de Licitações, 
localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, Groaíras/CE, e-mail: licitacao@groairas.ce.gov.br, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 17:00h e também nos sites, https://pncp.gov.br/e https://www.groairas.ce.gov.be. Groaíras - CE, 12 de maio de 2025. lago Cavalcante Medeiro — 
Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Para-
moti, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastriunento de propostas, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 27 de maio de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal https://novobbmnetcom.be, conforme especificado 
no Edital N° 002/2025/DIV-PE, como seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUALAQUISIÇÁO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, EXPEDIENTE, COPA & COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE. O Edital também se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti 
— Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://~v.paramoti.ce.gov.br/. Rafael Santos Dantas — 
Pregoeiro. Parainoti, 12 de maio de 2025. 

*0* s04. *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria de Educação e 
Juventude, por meio da Comissão de Pregão, toma público o Edital do Pregão Eletrônico n° 05.09.01/2025, cujo objeto é a Aquisições futuras e eventuais 
de materiais de construção, acabamento, elétrico, hidráulico, ferramentas de trabalho, madeira e ferragem,(utilizando como critério o maior percentual 
de desconto, tomando como referência a tabela SEINFRA 28.1), destinados a Secretaria de Educação e Juventude do Município de Pindoretama/CE. 
Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 27/05/2025, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio https://m2atecnologia. 
com.br/. O início da sessão de disputa de preços: dia 27/05/2025, às 08h30min, horário de Brasília, e demais informações no sítio acima. Nilcirlene Melo 
de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Publicação - Credenciamento N'. 0013/2025. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura do Município de Quixeré, toma público a abertura de processo administrativo de Chamamento Público N°0013/2025 
para o credenciarnento de interessados visando a Prestação de serviços especializados de apoio técnico-operacional à execução de projetos, programas e 
ações da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura, com o objetivo de suprir demandas estruturais e funcionais 
da pasta, garantindo a continuidade, eficiência e qualidade das atividades desenvolvidas nas áreas de urbanismo, infraestrutura, meio ambiente e gestão de 
espaços públicos, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório. O Credenciamento será iniciado a partir a partir de 13 de maio de 2025 e 
encerramento até 12 de maio de 2026, no site https://licitamaisbrasil.com.bd. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico acima citado 
e nos sites do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/) e da Prefeitura Municipal de Quixeré-CE (littps:// 
www.quixere.ce.gov.br/) e no Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP através do site https://www.gov.br/pncp/pt-br. Quixeré-CE, 13 de maio de 
2025. Francisco Jarbas Alves, Chefe do Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura. 

s:s *s. *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Extrato do 1° Aditivo ao Contrato N' 2024.11.13.002-01 -Concorrência Eletrônica N° 
2024.11.13.002. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público aviso de Extrato do 1° Aditivo ao Contrato N°2024.11.13.002 - Concorrência 
Eletrônica N° 2024.11.13.002 - Objeto: contratação de empresa para pavimentação de acesso a orla no Município de Camocim/CE, Contratante: Secretaria 
de Infraestrutura Contratado: R V P Construções e Serviços LTDA, CNPJ: 07.876.676/0001-92. Termos do aditivo: Supressão do valor global do serviço 
no percentual de 0,01% (zero virgula zero um por cento) Implicando na redução para R$ 1.323.134,98 (um milhão trezentos e vinte e três mil, cento e 
trinta e quatro reais e noventa e oito centavos). Data do 1° aditivo: 12 de maio de 2025. Informações na sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, 
Centro, CamociroJCE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 12 de maio de 2025. Diego Gomes Aguiar - Ordenador de Despesa da Secretaria 
de Infraestrutura. 

-14z 

\‘‘P 

FSC 

MISTO 
Papal ora:~ 
a partir a.a.*. 

rapznahma 

FSC C1213031 

*** *** *ft* 



EUA e China suspendem 
guerra comercial por go dias 
1 TRÉGUA 1 Tarifa imposta aos produtos chineses cairá de 
45% para 30%, enquanto o imposto de importação sobre 
produtos americanos recuará de 125% para 10% 

TARIFA 

Perto do final 
do primeiro 
mandato de 
Trunfa de 
20171 2021. 
e durante todo 
o governo Joe 
Men (2021 
a 2025). a 
tarifa mecha 
dos EUA .15re 

produtos 
chineses 
Wave em 

torno da 19% 
e se aplicava a 
cerca da dois 
terços das 

importações 

da China, de 
acorda com 
o Instituto 
Peterson de 
Economia 
Internacionar 

Os Foral). Unidos e China 
anunciaram ontem que chega-
ram a um aturdo para reduzir a 
maioria nas tarifas sobre produ-
tos importados e CStabeiKer uma 

(regata de ,0 dias na guerra a-
mendal deericadeada pelo presi-
dente amencano,Donald"fnunp. 

Fall Una 0,0111DIEDd0 C011)1111-

to. Os pau"o divulgaram que 
os Estados Unido:. vau relu-
zir a tarifa sobre PS importa-
eq.ei chiarias de ias% para 
5o5á, enquanto a China coo-
tarde importo de Importação 
sobre produtos americanos 
P.e eziTL puro suO,. 

O objetivo da medida, de 
acordo mim O documento, é es-
tabelecer o "espirito de abertu-
ra, comunicação continua. COO-

pernão e respeito mútuo". 
'O consenso de ambas as de-

legações neste fite de semana é 
que nenhum dos lados quer uma 
dissociação", afirmou Scan Nes-
sant, secretário do Tesouro dos 
EUA. "Es que miava ocorrendo 
com MS. tardas [atito altas 
em LI equivalente a ruo embargo. 
E nenhum dos Lados quer isso. 
Quisemos comisero. Quisemos 
um oamérdo mais equilibrado. 
E acredito que ambos os lados 
estão comprometidos eme isso? 

Na Casa Branca Trump dis-
se ontem que as negociações se 
COOCentralaaM. Mn paris, na 
"abertura') da China às empre-
sas americanas. Ele afirmou 
que esperara conversar com O 

presidente chinfra, 81 Jinping, 
ainda nesta semana. Ele ad-
mitiu, porém, que colocar um 
acordo defininvo no papel pode 
levar algum tempo. 'Não quere-
mos prejudicar a China", disse. 

Bessent afirmou que os dois 
panes podem discutir unrdos 

Afirma Lula 

Brasil terá R$ 27 bi 
em investimentos 
da China 

O presidente Luiz Inácio Lula 
da Silva anunciou ontem que a 
China investirá mais RS sT bilhõee 
rio Brasd. Por estarem fundem 
especialmente nas arem de ia-
fraestrutura e tecnologia, cri in-
vestimentos abrangerão também 
a urra de edisaclo, orna vez que 
será ileCecairia ampla !amuei° 
de profissionais, até [usam para 
garantir a cadeia de suprimentos 
ainda aser deenandana. 

Lula está em viagem ofi-
cial a Pequim, onde participou 
do Fórum Empresarial Bra-
sil-China, arti investidores 
chineses e brasileiros. O fluxo 
comercial entre os dolo países 
é de cerca de USO atlo bilhões, 
informou a Agência Brasileira 
de Promoção de Exportações e 
Investimentos LApexBrawl) 

Ca novas acordos preveern 
investimento de USS t bilhão na 
prodraão de rombustnel rencrol-
val para EN1•40 (SAM, a partir da 
cana-de-acirrar, es Mação de um 
Centro de Pesquisa e Deienvolvi-
mento (MOI na área de energla 
renovável. &meneia Beate 

SCOTT 3essent destacou que escalada 
tarifaria estava PlaU patente a UM embargo 

para que os chineses comprem 
mus produtos americanos. 0 
comércio entre as potências 
somou cerca de US$ 585 bilhões 
110 ano passado Os halA impor-
taram uma lana bem maior, 
por volta de USO apa bilhões, 
eingliaLd0 as americanos ven-
dcsam arca de liSS 45 bilhões 
para Pequim. O déficit comer-
cial dos EUA hoje em relação 
à China - de LU 095 bilhões - 
equivale a a. do PIB americano. 

O Ministério do Comércio da 
China disse ontem que a reu-
nião do fina de semana foi um 
"primeiro passo importante' 
para rmolver as divergências. 
Em comunicado. Pequim instou 
os EUA a "retificar completa-
mente o erro das tarifas imito-
tensa e trabalhar em conjunto 
para injetar mais certeza e es-
tabilidade na economia Mobar) 

Quando resolveu ertabelmer 
as tarifas à China, Trump alegai 
rue Peguira fazia pomo para im-
pedir que produlm que servem 

nr  AVISO da A

Euo
rn 'aV latm:anatrriz Ca. :alca" rta 

Abo seri pubbcada 

como amima-prima para a 
produção de feetand - droga 
responsável por uma epidemia 
de mortes aos MIA - chegassem 
ao território americano. 

Os mercados de ações rea-
giram bem ao anúncio e agá-
iraram forte: altas ornem. Nos 
EUA, Dens Jones subiu 2,8195 SS.P. 
500 ...Ws, 3.2" e a Nasdaq 
avançou 48515. Já o Indica Ilang 
Seng. de Hong Kong, que lista 
morim empresas da China oan-
tinental, mibiu $%. No Brasil, o 
lbovespa registrou Lese elevação, 
de onMa. O dólar encerrou o dia 
ontem vendido a RS 5,685, com 
alta de R5 uos (.0„5,596). 

Mark Williams, economis-
ta-chefe da Capital Economi-
cs, rilionou que não há garan-
tia de que uma trégua de go 
dias dará lugar a um acordo 
duradouro, especialmente se 
as RUA continuarem tentando 
mobilizar outros poises para 
limitar o comércio com a Chi-
na. (Agêntia &dado/ 

eti.o 00 Das. - ~em. sara. os rc.... Amo De 55..5.... 
MT. 5•5•0151.1, .Yt 41.... a ,...... Ya......... dá EM.. 
cm...............s. ...c SOIM DD ...4013......0 essa e.ws 

sep.. 51 ,a......5., come. os Mo. -,,0.....100..... 

eanae0 00 De/.. - Plefeln.....E...1. De PAU. nu- .50 OS Paelinlete 
De 1.51.5.40 - ....... 5......... 5.......-
...C... P......5.-Pea .... 5.21-.......... 
• .0............. • ........a.......... 
edis MON mem.. do ...05. • ........ me.= • .1. ah.. 

tilim.0.05.0.0211 20.01.1101e= 

I ==="4 ",:see. " sisMatr55;:on. 5.105erer ".

M.el 000....510.010.1.05.55 De rto......00..151115.0 • ema. oe 
~I a..~.. oes..........u.....15.......1.1.5.. 
..............51,55.55.........A 
...0. assra............ Ma.. 1.111.015 N• oloMe= 
movo Pe.., De laker.4 P•AA,MIR. E EVEIM.550.0E5s PE 1.5DIRDA . 
EXPWIENFE ca.1•ENEDS AS NECESSIDADES DOS usemos SM" E.11De 5~0 

5A.soca 01, 1........• .....• N100.....con. .15.5.•.•.5 ,
• ..............511.520.1...eict ........1. 

.• I... a 5.5. ..easac de... In .55 dal SG. aia Y .1.. 
_co 12 as an.D. XVI .5.1.1.5 em. • ..... 

.W0 PO M.e - PeerVitel. OUIMPai el M.me - avo0 ve LIO.510 
- M.a De de.AD stemoteD0 e* euerseeae • P.. • •••• se .....• A 
....................... as len is et Os ro. 

L•io onur....... Au.. e/ 5g• mo to.. .. ,Es oor,5 

.,t-....vvz,-,-.'e,7r-'ouu 1,..raw-v..5.ut'--:,:.'n''.41.""lár, 
rei ..I...., SI 1.............. :,.....f Iffil.211~10.1. 

"jsefatr . '' ..nrarr• Z ry:• ' = " rfar ' ",1";St, "".".."".
5.-....551 

emanam e... Perreitu...... De PAP.M1-/eno re regrado c 
P.A. ia n.....555 .. D.55 - ..., S.. D. ',.......... 

~e... ys...............1023 .......... 

05... vg. o beque. apoia uomneD De pe.. pa.....55 C 1511.1155101.5 
5010 . N.W. eN .551.5 .550.11, 00., a cum. a 0.45.A.5 
Falta AT.Dee 51 1.5.4.05.1. csa uvelrus.“ aeentrae. 00 acene. De 
0.5.1•0110e. O EJ. U.e. H ...e.. aMy..". Sce• ca Samule c• ID.. 
5......... at C.. • P.e. - Dum,. DM.. . 5.5.5 ,  e.. 13 C. 
.• ao A• 0*050. Mo.. • 1.155.......50 .I. Sas. SN. • 
I... .554 2 ao ••••• ao %Se_ 

eara00 Do moomemmeo, m000mmo. oe moerão* moo* - -asas oe ais. 
MV.. ~moo e er....... c.......... d• omomm ...moo 

C...L.L. . amo ...~.................,... tad* 
..... el........ 50 • •• 57.05.1515, ...... • 
acasetcao tas 04....aawrisol...............5 o...a. 
Alre..5.5 *A Perrenvela 1511.11. De 0....,E. Á *e ••••• 5.. 

• a.• c... 5..5 0•••• •• 
. .5 c• ...A 55.....5. .. 

,., 

EMPO 00 .A154 - PREFEInala .4.101151. 
PRE550 DLE1110.0 se 54 .5.052S roo,.... 
•• Git,.... ,Nek ....., pdt. a w.t....xl,to ds, ...KM , You.. s s. (.. 

.. s CO....13 De 341.G06 ESPEC.11.0.1 De f 01.1....0 .... De 
Ma ao *Oto 

mespeascess em .1.1 suconre ire.° c c...D..40 De am.o. A e 
....00.3 Se soMAS. •AAA lOOAS AS U10•411. ot 5.5). Due Eu.. o 
ferre. New.: DE sau. DD 5....o De .0•55, co a ............. r5,..... 
par• o c• 21. 5....21.......• • . 35 ..5 ••• rolo. o• 3. IA. 

I*. 0,1N1 os , 7 
ler ..... :1: a• c• a.C... 

lamalast ié 
M•montoo*P*Ooo Br. 2.2602.1101, ~MIM AN... I 

ree".0." Trator=reer~. "~ d•olet 
5 ~ 0. 

5105. ~mo de *Mo O* inOwil CM* Moo *mo • *como Mo 
~Modo,* setedoam ou flOr5ousd.de0Ooe 0500e .5 C eokol 
~Mo no *mo roo man mostoo to* ~roa o•ort• • per. to doo* 

wotot 0 e 

!Basaaoaatami .1****Iieoldoi* Ir • do &Nal o* CUM•1111Molr., 
~I • Pomo* do OP. 211**** opm*ão de O.. *ai 
~AM da Opec... 5o*o mea urna *moa de barus earoodas da: 
"MIM os eat1.1.E.E. .0.5.0•Wialee de deI 
2mmo 20** OsneWoo MoMMO***/**- Moam 

Womat lomo, r• Se), Como roo.**VE ? ,:r *o do ~OMR* ooM~ 
Mismos**** ilmoom******,*1~001. * moOo 21*1 
Nemomego Sm* 0~-11~1o***** 

IGOS*14022.21*Mo, MOO 93~.11.1.V.Foommatao morm~lOodm dePomd* 
tne5050 o' 05151,25,551.. $5.5. MS* .•55. Mon*. ~n.o dol 
Aescuan... anel os.ar*ad.easeemosasua'mmiaaaalasmassaaacsac; 
.5.. Net 1.• Des., ove.555.00.n..4.0e~011.5.0• meotere! 

mo... aa000ao L'.* moco* Ao DDaPu nu o re 
.445.55.0 , 11D.55.. 
'Wo ehcsoaa 0.• 0000100 Woo e0.0. do 5•01•555. LTD, .0. os 1,155 
*0/' mml Se.001 O.* .5.1115.2040P Iroareea 55.6 0e Moom* 
mo* *o.r..o *à ar NOM* o* Ma Momeem**25 MaIm o.. osomonor *go 
Gma*ausee-c.sm asnf..§.~. , 0~01111. 

%ame .as cari • ~In de 1.~ -asas. da Llamdo • PrimM4 
****10IafleI AMMoMmo.~ ~o.*** CM•rOM 
FOffeltiála, let ~mo- ~1111. moo NO. em= moa. Mos** dow, 

do Nal* Mearam ar X05.PLITSCP. oiceelatee O MO* doi 
okoMMoor• ImooluMmormli~ premo, do orMe** pomelbã000ntaMo, 

.• Ma*. *moa mor* moo ••••• •• mem** do, SmuomMo o• Emano M 
...ades do 5./.ae de essooNsICE dole de PM; 
AIO,180225L.M.O. 
....0.5.1dicoco.u.NeseiVa 
55.4 Effl• asea de. 04.05 Is emas ao .0..• minados t se oes. 

1/550* . +05.111.1.el as Romdll* AM** lotooM1 
AN1. &R.M..*** e• koommo seoo 

Ar* V**.401 • Cr* • emo.dbaKE,mom OS* ma Is• *nom* ~mo *o ', 
momo*, o %Md á N. 15500.4 IP 2.1:5105 col. ou ohms ar Noa. ar 

*Mooesoodhoomm4MO~Moodeommiliolooto~o*Nomnoid000W 
101••~eia 20 do mao *Md IMMILMOW). 

.**Moo O *Iro* odoot **O se .5* 5.0155.5.50..1.1. 
:C51.1.1.5•5554.10.11.~...4.01.55~..100.155.1.i 
Laaefitatieuegsnasetroseita.roatainduomaineurageneeitialekidaireniall 
*o* f~M.12•••Mado 

gaseMIca te2.0.1.1.5115.1=. 
t1  4a0 c.Wc RonoMaoCE. *no coor,* ao .eamecaa01 me4 

Oolommoloo o málm 6e Caroco•*Mf9rtMáa!, naanm.00.mn odoaisasaaa o 
510......nao • 5.5. E...Coa.. A.0550 151.111. ar 

710O Cleffle~a Às CM*. ~do *o* met. maio 51.5.50I 
5110~ ~Mo 6elol oodooM 

a.a.... mo ~MON 5. P5 ssda.do de
Moo***MiamotisfordoololOoDoommoodal~d~ML 

Mo M000po, 

rfflo. ommoo***le
os-

Mono 

4C '. =0 *"..40*L
a

eaast 
tle 

0151.~.100elea te•51~1150..../..0 
Tale ca.* ~•  IMMMOM Mo ~o nas* comar • 

ookomommoom*Mom ~MB ~o 8.1011 
tio**G• ~ROO El }ADM.,. asovx..! 

..0. 15~ ;.•  CAA.A .4,2trz
oemomMomileod000 MarailL13~kollools 

iole* Mo dom'CEM. INIOMMO Mo Atoca • rondo olo OmMilo • Milonot 
MedadAhma de Onser Billaam. aNaa , aio. momo 
~Moo MOMoo do ~doo olo , IMmoo***11~~4. - Oda* 
OMOM..0.4apoomo~.105.M.O.******...~..i 

. 51. 1.50 5 MI. ater le W0~ ee EDNO 
eis 

0025 SOOÓ *MU .0MOOO 0~1.1,9 0101.01-051.0.**, *nom OM 
"UI** 2 515.4000. AMM~ 4 ,18402. Aa.A.a ad•WAIn Cama. Caia
.11,~Valeeli{~111~1/10~•• quee, nsart.ustes4~rsas ,, Rds,
* a Conidleds arfindleo....155.06 5.G.15.• Alarde cole .1 
h W. Al~  1****LAemoimás. 

hW** Gani • Po***MOodelool eaurod• Uoml•***/),O,rood• hm* 
~tolos ar etaeumwo. oc So5.50. 

lana pec. amo.. aci 
1.050.5.5 •G mr, •20211.650 coo 5550.1*...*** omom 
Ome Ihome, 'es as a • amaino. aeusase Os mindom oo imooto.; 
0.1.81.sparea~ • ...reá da 1.pramsni aio. a ostarláswea ama" 
LoOldmo *amo too A.** to Commtl..111*~* m~amotook***.mi 
rode* té to *MN. O Eal pcoom mr do• No. de Comem* 
ole****t. Me* ou ~o. JaMmmor Imoommommoommao *a.; 
MomiMmalmoom ovou *************.00mp000 O A.! 
OMomoomm***Ma dmoold aMmarLICOLOWAL doom..1***".10002,5,te 
0.0**Ç•woMmoalloodlooMomma~moom•~2 .5 • por.* Moo**, 
Noode looMom • • *a coo 1**** unem oo 2Momaer* 1,1110m* 
.se.%afles OILMON0** omirtrommoo m000 a** Ooam •or 
Mon*lommboonModomo**LPNCHAYM 0eorn*Ce.11***a•anor.42 

1001,4o • , ......a *o.,. Meonee {3•41~ • C..* 
~kg saiMITIIMOIKP. o Ank~ Mnsksio Pro~ok 
~ts Sarda.. a ~WS 55.. to.d. 
5. 1. 51. 155~5 155.50.1.15.510 Oboveresols theicaNc 01 C070.00 
NO. D. 00.5015 ...e Md* ta* ~Mb* do ~Mo 
moa 0aai..ai. **Mio mo** Maimmio * o omem 
ma**. ~Moo *o ~a a. MOOMMIR****OMIP9OLMom O*** 
*ma* ~mak do onoraM******************o~ 
1. 1155_.~.11.5051.14.0.15....405.00.0..11.4150.10. 
od10.15.../.11~..siet ata, 55 momo. uo~o lo•mloMM. 
~Is ¡011o? atm Imoul*** ret ês• *Moam. do alede. to odor .1.0.1 
aefla ,, ao.aia.eamaa amo*. ..,ai  0* .. movo mo moem deg 
•••••• Mimo d• Moa* do MonfeMM d• Uno*. r. .4~ edood mool oi 
~dm Immomm000. 10.1*****o d•C‘mone - som* t.:~1 
**Mo rodimMoomm*Noici Mim *o em mos eme.** •• ae 
elas da ale rce ouée•evarauser~ass "ui st*. 
wereasee belommemon********* CormaImOCE. 12 d• moi• 
Am*a~mose*Umor. ~Mo* 

•~1.0.nrie~ 

*oh • h* Iro cr.o» a. do HW* o* 
*********ameimeook tiOmik doeMooloompodooloo******* 
mOloo ~Worm* Molmoommolo*******1**0****o *****1 

thomo, mo~m~olis mom~ amm000lo te~Ydoo 

Deasi1.0.1 
.22.6 co aathsalb. o ma diaaa.~...*** 

a mas fsps,~0~ 01.** Mohle•
ool*Ommoo*,-***Moodeop~mmoMMoor ONMO da ttemem..", 

-• as mono 

•aatraubtnna.oao..ome'a'n.amia..un Mas 
Aesdse.55.6.01a ....Dasode cas o 
.0105.....a. Ososnu Rstsrse. nio • da ••• •15 
00.311K1~.1:Spenta de.2.25 lonolo* ema* faMo• ,koks 
OrtromOMMOollomomt ~momo *e Mono* MO. 0000. 512.0e n01010150 

O*Moi **Mo Sommooko., 
o 1***** MOMO* Madm 05******** oa Mo. m %o.* 
Gomog oe *Imo **000. MooMboold*o mon o Oét go.  oo LM 1,11411.11 
comoomoom~a ~Ia* ****doemOo Fommorn t.o oe,for2o* 
MIM, a ~o Is rum* omoo~na nokook, do sm*or, 5 oomoo 
Moamollo•WomMu~mo 1******01**(***Oloo monemokoakoledol 
ma* midio, *mo IMMO OMMO****0****No saia
f stUdooa*****00~1**Mmato~omoki**********o. I 
Ualo. s ~No ia,. Peoleme Mem isan. ca. ~toIr ala salas, 
COM 11117.a asa oet mmill****a***• ooMoom~Mmeai 
Comp•all*mmnatorao2=teloo*Sr***MOMM 
lhewo* Me** • -muna. Aq• 
cambo ir lip1~ - t ~mu mit Am.a. 
▪ ' G000mMet. ******* ...111*/~PC 
aste11 *4*.CIMIMMFM0110~1.1 Iff.0 ....n1 .1r 6 3*~ 
oore***** do moo* porto no***** .1hordelo* 
******••••••• e V J. tonoem~ $04(m LTDA. CIO, Or POJIMM21.10. 
Wera***(me ~mo* de mio• pol***** ponom* Lood.o.r. t000~ 
orm. amoorownl~ ...~~ ',NOM" gora odna• Inoo**** 
ro. omoormo*“.••••••••romo•••**oommo No• de t•adeo. , d0o moio 

InhordeMm sio me** COO ~abe a Proo•Mommadom can* *met 
Ion****00* tae.a emoodoo*O.****a Int saia....,. 05.! 

. Mkpoo Losimm, .1*** 
Mmetooes11.2021.41LIOM*1.1**•• 10•110* de too moopme*.**** mo proo;M 
amomomm.***MIPM n• .0.0.,*Comm. Caldo ti. MagmleM, moo Ma* O* o,
.........*****...***......4mor 5moomo..42.*12•01, 
momo OWC.~ ~Mn ~Mo immoi *.. o* ...... * 01.1..***1 
mOmo.***No a Moo. moem om mommommom th*******ammemlom,.••• 

'''
 " 

uni 55 s*IQ ". s" •::Nçrjr .".  At MS Mi 
.155.1.0.15.1.5.110.050.... sle..........A. Of 
Mb. offiloMMontmoo Lm ,,, 12223*.MOIMMMOMMOMI******~Ief 
apal000mmotoms ohms r************ oodo.............2 ..,
UnlmloMMIMM~L oomeelloo~~11.101~11smooM 
*111251 eG5*Comoollw***5 1 



Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto - CPF:***.847.493-** em 13/05/2025 07:58:06 - IP .39 

EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICI 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA 

Ano I - Número: CCCLXVIII de 13 de Maio de 2025 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 
002/2025 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 27 de 
maio de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.br/, conforme especificado no 
Edital N° 002/2025/DIV-PE, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE, COPA & COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE. O Edital 
também se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — 
Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e 
https://www.paramoti.ce.gov.br/. RAFAEL SANTOS DANTAS — Pregoeiro. Paramoti, 12 de maio de 2025. 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto 
CPF: ***.847.493-** em 13/05/2025 07:58:06 - IP com n°: 192.168.0.39 

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=909 

aDOM Página(s) 3 de 4 


